Servicetarife

Einzelarbeiten:

Stundentarif

Kostenvoranschlag ohne Reperatur
Schlauch od. Reifen wechseln hinten
Schlauch od. Reifen wechseln vorne
Schaltung einstellen

Schaltung reparieren (rechte Linie)
Service Schalthebel

Bremsen einstellen (V.-Brake)
Service Scheibenbremsen

Laufrad zentrieren

Laufrad einspeichen und zentrieren
Laufrad Konus fetten und einstellen
Tretlager wechseln oder fetten
Tretlagergewinde schneiden

Service Federgabel (exklusive Material)
Pflege Federgabel (= leichtes Service)

Service-Paket 1:

Beinhaltet Kontrolle und Einstellung von:

e Bremse

e Schaltung

e Zentrieren der Laufrader

e Lichtanlage

e Festziehen von Schrauben und Muttern

e Einstellung des Luftdrucks

e Olen der Kette

e Tausch der Bremsbelage (exklusive Material)

Bei ConstantinBike gekaufte Rader
Réder von anderen Handlern
Réader mit minderwertiger Technik
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€

€

55,00
18,00
11,00

8,00
14,00
25,00
30,00
12,00
30,00
15,00
40,00
15,00
22,00
22,00
89,00
40,00

25,00
35,00
45,00

bis

€

25,00



Service-Paket 2:

Beinhaltet zusatzlich zu Service-Paket 1:

e Reinigung und Fetten aller zugéngliche Lager

e Olen oder Wechseln der Brems- und Schaltziige

e Wechseln der Bremsbelage

e Austauschen der Bremsflussigkeit bei Scheibenbremsen

Bei ConstantinBike gekaufte Rader € 64,00
Rader von anderen Handlern € 78,00
Réader mit minderwertiger Technik od. Versand-Rader € 89,00

Service-Paket 3:

Beinhaltet zusatzlich zu Service-Paket 2:
e Total-Reinigung des Bikes

Einheitspreis € 94,00

Rahmenlackierung neu (ausgenommen Carbonréader)

Inkl. Aus- und Einbau der kompletten Technik € 300,00

Die angegebenen Preise verstehen sich inkl. Arbeitszeit und exkl. Material.

bis

€

350,00



