Servicetarife

Einzelarbeiten:

Stundentarif	€	55,00			
Kostenvoranschlag ohne Reperatur	€	18,00			
Schlauch od. Reifen wechseln hinten	€	11,00			
Schlauch od. Reifen wechseln vorne	€	8,00			
Schaltung einstellen	€	14,00			
Schaltung reparieren (rechte Linie)	€	25,00			
Service Schalthebel	€	30,00			
Bremsen einstellen (VBrake)	€	12,00			
Service Scheibenbremsen	€	30,00			
Laufrad zentrieren	€	15,00	bis	€	25,00
Laufrad einspeichen und zentrieren	€	40,00			
Laufrad Konus fetten und einstellen	€	15,00			
Tretlager wechseln oder fetten	€	22,00			
Tretlagergewinde schneiden	€	22,00			
Service Federgabel (exklusive Material)	€	89,00			
Pflege Federgabel (= leichtes Service)	€	40,00			

Service-Paket 1:

Beinhaltet Kontrolle und Einstellung von:

- Bremse
- Schaltung
- Zentrieren der Laufräder
- Lichtanlage
- Festziehen von Schrauben und Muttern
- Einstellung des Luftdrucks
- Ölen der Kette
- Tausch der Bremsbeläge (exklusive Material)

Bei ConstantinBike gekaufte Räder	€	25,00
Räder von anderen Händlern	€	35,00
Räder mit minderwertiger Technik	€	45,00

Service-Paket 2:

Beinhaltet zusätzlich zu Service-Paket 1:

- Reinigung und Fetten aller zugängliche Lager
- Ölen oder Wechseln der Brems- und Schaltzüge
- Wechseln der Bremsbeläge
- Austauschen der Bremsflüssigkeit bei Scheibenbremsen

Bei ConstantinBike gekaufte Räder	€	64,00
Räder von anderen Händlern	€	78,00
Räder mit minderwertiger Technik od. Versand-Räder	€	89,00

Service-Paket 3:

Beinhaltet zusätzlich zu Service-Paket 2:

• Total-Reinigung des Bikes

Einheitspreis € 94,00

Rahmenlackierung neu (ausgenommen Carbonräder)

Inkl. Aus- und Einbau der kompletten Technik € 300,00 bis € 350,00